
segunda-feira, 24 de MarÇO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Laudo Medico nº:13.516/07 de 07/12/07
Nome: RISETE CAVALCANTE DOS SANTOS SOUZA
Matricula: 642940/1 Período: 01/12/07 `01/02/08
Cargo/Lot.: Prof./ EE. General do Santos /Vigia
Laudo Medico nº:862/07 de 20/12/07
Nome: CELIA MARIA SANTOS FERREIRA
Matricula: 525570/1 Período: 03/05/07 à 01/07/07
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE. Cidade de Dom Bosco/Castanhal
Laudo Medico nº:2087/07 de 26/06/07
Nome: MARIA DALVA SOARES
Matricula: 287180/1 Período: 27/04/07 à 25/06/07
Cargo/Lot.: Servente/EE. Prof.Izabel Maracaipe/Itupiranga
ERRATA  Portaria nº: 1400/08 de 11/03/2008
Onde se lê: Nome: MARIA ORLANILDA DE OLIVEIRA
Leia-se: Nome: MARIA ORLANILDA DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS
Publicada do Diário Oficial nº 31.132 DE 20/03/2008

PORTARIA DIARIA/SAEN
PORTARIA DE  DIÁRIA N° 300.507/2008 – DAFI

Nome:  José Luiz Santos da Silveira
Mat: 353418-1
Cargo/Função:  Professor
Destino:  Marabá
Período:  07 a 08/04/2008             
Objetivo: Realizar o I Encontro Pedagógico e Administrativo 
do SOME com Diretores de URES, Diretores da Escola Sede e 
Coordenadores do SOME.

PORTARIA DE DIARIA/SAEN
PORTARIA DE DIÁRIA N° 300. 827/2008 – DAFI

Cancelar a portaria 300.519/2008-DAFI publicada no DOE Nº 
31121 de 05/03/2008 e a Portaria nº 300.519/08 de 20/03/08 
publicada no DOE nº 31132;
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias
Nome: Rosemeire do Carmo de Freitas 
Mat: 292907-1
Cargo/Função: Técnica                
Destino: Moju, Igarapé-Miri, Tailândia, Acará
Período: 07 a 14/03/2008                
Objetivo: afim de fazer levantamento da situação Escolar (LSE 
das escolas estaduais nos municípios.

PORTARIAS DE DIÁRIA
PORTARIA n° 209/2008-DAF
NOME:
Maria Luiza Jardim e Silva
Carlos Alberto Furtado da Gama
Data da Viagem: 14.03.2008
Local: ACARÁ/PA
Diária: ½
PORTARIA n° 212/2008-DAF
NOME:
Ana Maria Gomes Chamma
Paulo Sérgio Mendes de Carvalho
Luiz Fernando Santos Almada
Data da Viagem: 25.03.2008
Local: BARCARENA/PA
Diária: ½

PORTARIA n° 214/2008-DAF
NOME:
Adriana Elisa de Alencar Macedo
Raimundo Reginaldo da Silva Martins
Elma Auxiliadora Barrada de Oliveira
Data da Viagem: 18.03.2008
Local: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Diária: ½

PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 213/2008-DAF, DE 11.03.2008

SERVIDOR
Oswaldo Galvão Pereira Filho

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 1.000,00

PORTARIA Nº 215/2008-DAF, DE 11.03.2008
SERVIDOR

Maria Âgela da Silva Brito

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 400,00

PORTARIA Nº 216/2008-DAF, DE 11.03.2008
SERVIDOR

Maria Ângela da Silva Brito

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 400,00

PORTARIA Nº 223 DE 19 DE MARÇO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o Sr. RAMON FURTADO SANTOS, para exercer o 
cargo de Conselheiro Titular do Conselho Estadual de Política 
Criminal e Penitenciária – CEPCP/PA, em substituição ao 
Sr. ANTONIO CÉSAR BRITO FERREIRA, representando a 
Secretaria de Estado de Segurança Pública – SEGUP/PA, a partir 
da data de 01.04.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, 19 de março de 2008.

Maria do Socorro Gomes Coelho                                                                           
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Presidenta do Conselho Estadual de Política Criminal e 
Penitenciária

PORTARIA N° 029/DIRAF/SEPE DE 19 DE MARÇO DE 2008
AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS

Portaria n° 029/DIRAF/SEPE de 19 de Março de 2008
Nome: PAULO BALTAZAR DINIZ
Matrícula: 5589513-02
Cargo: Coordenador do Núcleo de Captação de Recursos
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião no Ministério do Meio Ambiente, 
INCRA e Banco Mundial.
Período: 17/03/2008 a 19/03/2008

PORTARIA N° 030/DIRAF/SEPE DE 20 DE MARÇO DE 2008
AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS

Portaria n° 030/DIRAF/SEPE de 20 de Março de 2008
Nome: ANDREA CAPPELLI JUNIOR
Matrícula: 57188256-01
Cargo: Coordenador do Núcleo de Desenvolvimento de Projetos
N° de diárias: 1/2 (meia)
Destino: Brasília
Objetivo: participar de reunião no INCRA.
Período: 20/03/2008

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 015/2008-SEIR

Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 

001/2007 – MP/PA

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL 

- SEIR E A EMPRESA AMAZON CARD´S SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE VALE 

ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE BILHETE

Vigência: 19/03/2008 a 31/12/2008

Valor: R$ 355.762,40 (trezentos e cinquenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos), 

estimado

Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.331.1201.6004 

– Natureza: 339039 – Fonte: 0101

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém-Pará.

Data da Assinatura: 19/03/2008

Ordenador Responsável: ANDRÉ LUIS ASSUNÇÃO DE FARIAS

Endereço do Contratado: Rodovia Arthur Bernardes n° 605, 

Telégrafo, CEP: 66.115-000, Belém/Pará.

PORTARIAS

 Portaria de Diária nº 0164/2008

Nome: Henrique Kiyoshi Sawaki

Cargo: Assessor /SEPAq

Destino: Santarém

Período: 25 a 28/03/2008

Objetivo: Fazer levantamento planimétrico na área onde serão 

construídos os viveiros

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA

PORTARIA Nº 757/2008-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 

atribuições legais

CONSIDERANDO os termos do expediente nº 4020/2008;

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 458/2008-MP/PGJ, de 

15.02.2008, que autorizou o deslocamento do Promotor de 

Justiça de 3ª Entrância WILSON PINHEIRO BRANDÃO, desta 

Capital para São Paulo/SP, via aérea, nos dias 24 e 25.02.2008, 

a fim de participar do Curso de “Resolução de Incidentes no 

Processo Disciplinar”, bem como concedeu passagens aéreas 

para o trecho Belém/São Paulo/Belém e 2 (duas) diárias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 17 

de março de 2008.

      ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

          Procurador-Geral de Justiça, em exercício


